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　県ト協がサポートコーポレーション契約及びスポンサ
ー契約を締結している福島ファイヤーボンズの2020-21年
シーズン（10/3開幕）観戦チケット（ホーム戦）を会員
事業者様にプレゼントいたします！！
　当チケットは先着順となりますので、ご了承ください
ますようお願い申し上げます。

ご希望の方は、県ト協業務部までご連絡ください！
ＴＥＬ： ０２４－５５８－７７５５（ガイダンス後、１番をプッシュ）

福島ファイヤーボンズ2020-21シーズン
観戦チケットをプレゼント！！
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福島ファイヤーボンズ2020-21シーズン
観戦チケットをプレゼント！！

お知らせお知らせ
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令和２年度 助成事業執行状況令和２年度 助成事業執行状況令和２年度 助成事業執行状況県 ト 協県 ト 協

　令和２年度の各種助成事業の令和２年10月20日現在の執行状況は下表のとおりとなっています。
　助成事業によっては、助成金申請書の提出期限前であっても、予算額に達した場合は申請しても助成さ
れませんので十分注意してください。
　また、「執行状況」については、本表作成時点後の申請状況により変わりますので、助成事業の利用を予
定している方は、早めの申請をされるようにしてください。   　　　2020年10月20日現在
区
分 助成事業名 制度の概要 助成額等 限度額 執行状況 

（％）

交
通
安
全
対
策
事
業
費

1 適性診断 運転者適性診断（一般・初任・適齢）の受診料の
助成

一般診断　2,400 円 / 人 
初任診断　2,000 円 / 人 
適齢診断　2,000 円 / 人

一人年１回 42%

2 睡眠時無呼吸症候群検査
（SAS）

睡眠時無呼吸症候群のスクリーニング検査に要する
経費（第一次検査、第二次検査、再検査）の助成 5,000 円 / 人 一人年１回 

　1 会員　50 人まで 47%

3 睡眠時無呼吸症候群精密
検査（PSG）

SAS 検査の結果、精密検査の対象となった者に検
査費用の助成 20,000 円 / 人 一人年１回 25%

4 脳ドック受診 運転手 (40 才以上 ) の健康管理のため、脳ドック
受診に対する助成 10,000 円 / 人 1 会員　15 名まで 23%

5 ドライバー研修 安全運転研修施設などにドライバー等を派遣訓練
経費 ( 受講料）に対する助成

全ト協主催の一般研修　全額
全ト協主催の特別研修
　Ｇマーク取得事業所　全額
　その他　　　　　　　７割

１会員　10 名まで 37%

6 EMS EMS 機器の導入に要した経費に対する助成 導入経費の 1/2（上限 40,000 円） 1 会員　15 台上限 49%

7 ドライブレコーダー ドライブレコーダーの導入に要した経費に対する
助成

導入経費の 1/2 
　運行管理連携　    40,000 円 (20,000 円） 
　標準型　　　　　20,000 円　　　 
　簡易型　　　　　10,000 円　 
※（　）書きの金額は、国の補助金を受けた場合

1 会員　15 台上限 52%

8 安全装置
後方視野確認支援装置、側方視野確認支援装置、
呼気吹込み式アルコールインターロック、IT 点呼
に使用する携帯型アルコール検知器の導入に要し
た経費に対する助成

37,000 円 / 台 1 会員　15 台上限 41%

9 フォークリフト技能講習
受講料

陸災防の行うフォークリフト運転技能講習の受講
経費 4,000 円 / 人 30%

10 衝突被害軽減ブレーキ装
着車

中型車を対象に、衝突被害軽減ブレーキ装着車の
導入に要した経費に対する助成 取得価格の 1/2　　　100,000 円 / 台上限 1 会員　3 台上限 42%

11 中型・大型免許助成
従業員に準中型免許、中型免許、大型免許、けん
引免許を指定教習所で取得させた費用に対する助
成

準中型免許　　　　　 　　40,000 円 / 人上限 
中型免許（二種は除く） 　 75,000 円 / 人上限 
大型免許（二種は除く）　150,000 円 / 人上限 
けん引免許　　　　　 　　50,000 円 / 人上限 
中型限定解除　　　　 　　30,000 円 / 人上限 
準中型限定解　　　　 　　20,000 円 / 人上限

1 会員　50 万円上限 65%

12 定期健康診断 運転手の健康診断に対する助成 1,500 円 / 人・年（上限） 車両台数上限 30%
13 ＳＤカード 運転手のＳＤカード取得に対する助成 670 円 / 人・年（上限） １事業者　150 人上限 57%
14 血圧計 血圧計の導入に要した経費に対する助成 導入経費の 1/2（上限 70,000 円） １事業所　2 台 29%

15 女性用休憩施設等整備 女性従業員用の休憩室、トイレ等の増改築費用に
対する助成 工事費の 1/2（上限 300,000)

１事業者　１施設 
年度内 1 回 

（本社及び営業所含む）
34%

交
通
公
害
対
策
費

16 アイドリングストップ支
援機器

アイドリングストップ支援機器の導入に要した経
費に対する助成

電気式の毛布・マット・ベッド　15,000 円 / 枚 
エア・温水式ヒーター　　　　　60,000 円 / 基 
蓄冷式クーラー（リヤ・三菱）　 50,000 円 / 基 
蓄冷式クーラー（ベッドルームクーラー・デン
ソー、ＵＤ）　　　　　　　　　 50,000 円 / 基 
車載バッテリー式冷房装置　　　60,000 円 / 基

電気式の毛布・マット・ベッ
ド 30 枚 
エア・温水式ヒーター　3 基 
蓄冷式クーラー・車載バッテ
リー式冷房装置　3 基

36%

17 ポスト新長期 ポスト新長期規制適合車を導入した経費

小型　新車 20,000 円 
中型　新車 40,000 円 
大型　新車 60,000 円 
　※ CNG、ハイブリッドトラックについては要
綱を参照のこと

15 台 43%

18 エコタイヤ エコタイヤ（転がり抵抗 5％以上低減）を導入装
着に要した経費

2,000 円 / 本 
車両数 × １/3 ( 四捨五入 )×10 本上限 150 本 49%

研
修
・
調
査
事
業
費

19 中小企業大学校 中小企業大学校の対象講座の受講料を受講した場合 受講料の 2/3 相当額 0%

20 グリーン経営認証 グリーン経営認証を取得又は更新した際の費用の
一部を助成

新規取得　100,000 円 
更新　　　  50,000 円

1 事業者 1 回 / 年 
（支店、営業所の数にかかわら
ず年度内で 1 事業者につき取
得・更新のどちらか１回）

8%

基
金
運
営
事
業
費

21 近代化基金利子補給 物流施設整備資金、車両 ( ポスト新長期含）、省エ
ネ機器等購入に要する資金借入に対する利子補給

近代化基金融資　　　　　　利率　 　０．３％　
ポスト新長期車　　　　　　  〃　     ０．３％
低公害車・省エネ関連機器　  〃　     ０．３％

近代化基金　　１会員　3 千 5 百万
ポスト新長期　１会員　7 千万
低公害車等　　１会員　3 千 5 百万

76%

22 信用保証料 信用保証協会の一般保証料に対する助成
信用保証料の額が 
　50,000 円まで　全額 
　50,000 円～　　50,000 円に 50,000 円を超え
　　　　　　　　  た額の 1/2 を加えた額

上限 
年度内　100,000 円 29%

23 緊急制度資金信用保証 県制度資金等の保証料に対する助成
信用保証料の額が 
　100,000 円まで　全額 
　100,000 円～　　100,000 円に 100,000 円を
　　　　　　　　　 超えた額の 1/2 を加えた額

上限 
年度内　200,000 円 77%

24 緊急制度資金利子助成 県ト協の保証料助成を受けたものに対する借入利
子の助成 支払利子利率の 0.8％（3 年間） 72%

適
正
化
事
業
費

25 運行管理者講習 運行管理者講習 ( 一般、基礎）の受講料の一部に
対する助成

一般講習　1,500 円 / 人・年 
基礎講習　5,000 円 / 人・年

一般講習は選任管理者のみ 
基礎講習は車両台数の 10％を
上限 ( 端数切上げ）

20%

注 1）「制度の概要」は、助成制度の概略を記載したもので、詳細は助成要領等で確認してください。
注 2）本表は、会員を対象としたもので、G マーク取得の非会員に対する助成措置は省略してあります。
注 3）「執行状況」は、予算額に対する執行率を「％」で表示します。概ね 90％を超えたときは「締切間近」と、また、予算額に達した場合は「終了」と表示します。
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　青年部会県南支部（吉田 雅弘 部会長）は、９月26日㈯に視察研修を実施した。
　当日は吉田部会長を含む総勢９名の部会員が群馬県安中市鷺宮に立地する「株式会社ボルテック
スセイグン（鷺宮センター）」を訪問。
　同センターは、全天候型の倉庫として平成26年11月に開設し、物流の最効率化を実現した倉庫で
あり、なかでも幅広のパレットに積載した商品を詰め込んで格納する場合に効力を発揮する「ドライ
ブインラック」や作業スペースの効率化に適した「パレットランナー」、無人リフトと移動ラックを
組み合わせた「自動荷役システム」などの物流設備を完備した最先端の物流センターとなっている。
　また、同社では「安全第一主義」を基本理念としており、“安全衛生を先取りする職場風土”を
スローガンに行動指針、行動目標を設定し、安全に対する取り組みとしてドライバーや倉庫や梱包
スタッフを対象に事故を未然に防ぐ意識や感覚を身につける「危険予知トレーニング」を行うなど
従業員教育にも力を入れている。
　参加した部会員にとっては、将来における設備自動化の可能性と設備投資の必要性を実感すると
同時に自社の経営戦略に繋がる有意義な研修となった。

　利用者がより安全性の高い事業者を選びやす
くするとともに、事業者全体の安全性向上に対
する意識を高めるため、事業者の安全性を正当
に評価し、認定公表する「安全性優良事業所」
認定制度（Ｇマーク認定制度）を事業実施して
いる。
　このＧマーク認定制度に対する地域社会への
更なる認知度アップを図るための広報活動の一
環として安全性優良事業所のシンボルマークで
ある「Ｇマーク」のデザインを施したラッピングトラックを実施している。
　現在、福島県内では會津通運㈱、㈱帝北ロジスティックス、岡田陸運㈱、㈱中村建運の４両も会
津地区・県北地区・いわき地区・県南地区を中心にPR走行しており、「Ｇマーク」の啓発・普及活
動に貢献している。

ダイトーロジスティックス㈱の車両がGマークをPRダイトーロジスティックス㈱の車両がGマークをPRダイトーロジスティックス㈱の車両がGマークをPR適 正 化適 正 化

青年部会県南支部が視察研修を実施青年部会県南支部が視察研修を実施青年部会県南支部が視察研修を実施青年部会青年部会

【視察研修の様子】 【参加者と担当者による集合写真】
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【視察研修の様子】 【参加者と担当者による集合写真】

　「標準的な運賃」普及セミナーは10月16日㈮に郡山市「ホテルハマツ」において開催され、会員事
業者162名が参加した。
　本セミナーの主題である「標準的な運賃」は、ドライバーの労働条件を改善しトラック運送業が
その機能を持続的に維持しながら、国民生活と経済を支えていくために、法令を尊守して経営する
際の参考となる運賃を示すことを目的としたもの。参加した事業者は荷主に対する交渉や令和６年
４月から適用される時間外労働の上限規制（年間960時間）などについて理解を深めた。
　セミナーは二部制で、はじめに荒川 専務があいさつし、第一部で関係行政機関からの講演、第二
部は㈱日通総合研究所　取締役　大島 弘明 氏による講演会を実施した。

【セミナーの様子】

【東北運輸局福島運輸支局　輸送監査部門
　　　　　木内 俊典 首席運輸企画専門官】

【郡山労働基準監督署　池田 美春
　　　　　　 第三方面主任監督官】

「標準的な運賃」普及セミナーを開催「標準的な運賃」普及セミナーを開催「標準的な運賃」普及セミナーを開催適 正 化適 正 化

第一部

第二部

第一部

演 題　「標準的な運賃」の告示内容及び活用方法について

講 師　 ㈱日通総合研究所　取締役　大島 弘明 氏
　本年４月に告示された「標準的な運賃」は、法令を尊守して経
営する際の参考となる運賃を示すために創設され、その背景には
他職業と比べて長時間労働・低賃金の状況にあることや、必要な
コストに見合った対価を収受できないという実態があり、持続的
な経営を行ううえで大きな問題となっている。この問題に対する
実例や改善提案、「標準的な運賃」の活用方法などをわかりやすく説明した。

第二部

東北運輸局福島運輸支局

「標準的な運賃」の告示の概要について　

郡山労働基準監督署

「働き方改革について」

【あいさつする荒川 専務】

【㈱日通総合研究所　大島 弘明 氏】
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　県北支部（蓬田 隆信 支部長）は10月４日㈰に陸災
防県北分会と共催で、毎年恒例の「健康増進ソフトボ
ール大会」を開催した。
　コロナ禍の影響により規模を縮小しての開催となっ
たが、16チームが参加し熱戦を繰り広げながら会員職
員間で親交を図った。
　優勝は名鉄運輸㈱福島支店、準優勝は福島中央郵便
局、３位は和喜輸送㈱東北支店及び㈲八大物流とな
った。

県北支部がソフトボール大会を開催県北支部がソフトボール大会を開催県北支部がソフトボール大会を開催支　部支　部

　県南支部（橋本 一美 支部長）は10月３日㈯白河市
「南湖自動車学校」において支部会員事業所ドライ
バーを対象に安全運転ドライバー研修を実施した。
　今回の研修には21名が参加し安全運転の映像鑑賞、
運転実技（コース走行）指導及び運転適性診断を受診
した。
　同研修は、交通安全意識の高揚を図りながら、安全
運転に対する心構えを再認識させることで、高品質の
輸送サービス提供へ繋げることを目的として毎年実施
している。

県南支部が安全運転一日ドライバー研修を実施県南支部が安全運転一日ドライバー研修を実施県南支部が安全運転一日ドライバー研修を実施支　部支　部

　いわき支部が主催する「安全運転講習会」が９月26
日㈯にいわき市「タイヘイドライバーズスクール」に
おいて、支部会員事業所から22人が参加し開催され
た。
　今回の講習会は最近の道路交通法改正や思いやり運
転の映像鑑賞、ブルッカレコードを活用した実技等が
実施され参加者は安全運転についての意識を高めた。
毎回人気となっている当講習会の次回開催は11月７日
㈯、令和３年１月16日㈯を予定している。

いわき支部が安全運転講習会を開催いわき支部が安全運転講習会を開催いわき支部が安全運転講習会を開催支　部支　部
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した。
　同研修は、交通安全意識の高揚を図りながら、安全
運転に対する心構えを再認識させることで、高品質の
輸送サービス提供へ繋げることを目的として毎年実施
している。

県南支部が安全運転一日ドライバー研修を実施県南支部が安全運転一日ドライバー研修を実施県南支部が安全運転一日ドライバー研修を実施支　部支　部

　いわき支部が主催する「安全運転講習会」が９月26
日㈯にいわき市「タイヘイドライバーズスクール」に
おいて、支部会員事業所から22人が参加し開催され
た。
　今回の講習会は最近の道路交通法改正や思いやり運
転の映像鑑賞、ブルッカレコードを活用した実技等が
実施され参加者は安全運転についての意識を高めた。
毎回人気となっている当講習会の次回開催は11月７日
㈯、令和３年１月16日㈯を予定している。

いわき支部が安全運転講習会を開催いわき支部が安全運転講習会を開催いわき支部が安全運転講習会を開催支　部支　部

　毎年実施しております標記表彰について、各会員事業所において下記の選考基準を満たす該当者
がおられましたらご推薦いただき11月30日㈪までに関係書類をご郵送くださるようお願いいたし
ます。（関係書類は協会HPからダウンロード又は当月「わだち」のP10、P11をコピーしてご使用
下さい）

対 

象

提
出
書
類

（1名につき1部）用紙サイズはA4判でお願いします。
⑴　功績調書 （HP掲載様式1）　 1部　できるだけ詳しく記載してください。
⑵　履歴書　 （HP掲載例による）1部
⑶　その他選考の参考となる資料　　　　（表彰状の写し等）
　　※無事故・無違反記録証明は不要（各事業所で確認してください）

表
彰
伝
達

表彰伝達式については別途ご連絡いたします。
※推薦いただいた候補者の情報（個人情報）については、県ト協個人情報保護

方針に基づき、当該表彰以外には使用いたしません。

必
要
書
類

功績調書、履歴書は、当協会ＨＰ会員専用ページ（パスワードは
わだち2Ｐ記載）お知らせ欄よりダウンロードが可能です。

（照会先　県ト協 総務部 森口
　℡ 024－558-7755）

県 ト 協県 ト 協 「全ト協表彰規程による表彰」候補者の推薦依頼について「全ト協表彰規程による表彰」候補者の推薦依頼について「全ト協表彰規程による表彰」候補者の推薦依頼について

令和2年
11月30日㊊

推薦締切トラック運送事業の運転者・従業員
【被表彰者選考基準】（表彰基準日12月31日）

⑴　危難をかえりみず職責を遂行し、また重大な事
故を未然に防止し、その功績が顕著な者

⑵　有益な発明・考案・改良または研究を行い運送業務に著しい貢
献をした者　

⑶　貴事業所の運転者として30年以上勤務し、成績優秀な者
　　※過去に同表彰を受賞された方は除外とさせていただきます。
　　※協会に入会しての年数は問いません。



（20.11 −№ 478）（ 10 ）

様式第１号

協会名

１.  事業所の住所
　   及び名称

　　　代表者氏名

２.  被表彰候補者の

　　　　　　　　 ふ り が な

　役職　　氏　　　名

　　　生年月日 　　　　年　　　　月　　　　日　生まれ

３.  推薦順位

４.  推薦理由

５.  賞罰、勤務成績、
　   素行等、参考と
　   なる事項

功　　績　　調　　書

令和　　　年　　　月　　　日

公益社団法人福島県トラック協会
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１.  事業所の住所
　   及び名称

　　　代表者氏名

２.  被表彰候補者の

　　　　　　　　 ふ り が な

　役職　　氏　　　名

　　　生年月日 　　　　年　　　　月　　　　日　生まれ

３.  推薦順位

４.  推薦理由

５.  賞罰、勤務成績、
　   素行等、参考と
　   なる事項

功　　績　　調　　書

令和　　　年　　　月　　　日

公益社団法人福島県トラック協会

福島県

福島県

ふ　り　が　な

氏 名

生年月日 昭和　　年　月　　日（　　歳）

月
月
月

月

月

月

月

月

月

月

月

月

月

月

罰　　なし

以上のとおり相違ありません

令和　　　年　　　月　　　日

　　氏　　名 　　　㊞

　

　

　

　

　

履　　　歴　　　書

本 籍 地

現 住 所

　　　　　　学　　　　　　歴

　　　　　　免　　　　　　許

年 　
　年

年 　

　

年

年

　　　　　職　　　　　　歴

年

　

　

　

　

　

　　　　　賞　　　　　　罰

年

年

年

年

年

年

年

年
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　会津支部（菅野 高志 支部長）は10月９日㈮に磐梯町「会津磐
梯カントリークラブ」において、31名が参加しチャリティーゴ
ルフコンペを開催した。
　当日は台風の接近に伴い天候の悪化が懸念されたが、天気が崩
れることなく参加者全員が親睦を深めながら無事ホールアウトす
ることができた。
　今回は会津支部、会津支部青年部会の共同開催となっており、
チャリティー寄付金として40,500円の募金が集まった。

会津支部がチャリティーゴルフコンペを開催会津支部がチャリティーゴルフコンペを開催会津支部がチャリティーゴルフコンペを開催支　部支　部

人事異動人事異動人事異動県 ト 協県 ト 協

　次のとおり人事異動がございましたのでお知らせいたします。

適正化事業部課長

退　職　　発令 10月30日付退　職　　発令 9月30日付

総務部付（前県中支部事務局長）

新規採用　　発令 10月１日付

県中支部事務局長兼県本部事務局次長

【チャリティーゴルフコンペの様子】

会 員 だ よ り

会員名簿変更
ページ 変更事項事業所名 新 旧

新賛助会員事業所

代表者
（支店・営業所代表者）

代表者
（支店・営業所代表者）

代表者
（支店・営業所代表者）

代表者
（支店・営業所代表者）

代表者
（支店・営業所代表者）

代表者
（支店・営業所代表者）

代表者
（支店・営業所代表者）

代表者
（支店・営業所代表者）

山口秀伸
阿部正和
對馬誠吾
福島東邦運輸倉庫㈱
矢部光章
中村　薫

日本通運㈱郡山コンテナ営業課
佐藤英二
中島裕一
若槻英加津

㈱ハヤカワ福島営業所
郡山運送㈱福島営業所
今村運送㈱福島営業所
福島東邦運輸倉庫㈱
㈱ゼロプラス関東郡山カスタマーサービスセンター
㈱トッキュウ福島営業所
浜尾輸送㈱

㈱ソニックス郡山営業所

日本通運㈱郡山コンテナ営業課

日本通運㈱郡山流通事業所
㈱クルマのわかつき

 5
 9
12
15
16
17
18

21

24

24
42

支部 代表者名事業所名

相双 東電物流㈱福島支社 森　隆男
郵便番号

979-0402
車両台数住　所

双葉郡広野町大字下北迫字二ツ沼43-32 6

963-0201
郡山市大槻町仁池向7-1　

963-0128
郡山市三穂田町駒屋字杉内後5-1

963-0201
郡山市大槻町広町53-1

963-0725
郡山市田村町金屋字孫右衛門平33-2

菅原　修
小濱　誠
松村弘明
㈱昭和運送店
石川章彦
佐久間正広

日本通運㈱郡山コンテナ事業所
小野泰宏
安斉英一
若槻英夫

郵便番号
住所

郵便番号
住所

事業所名

事業所名

玉川　清人
タマカワ キヨト

影山　良明
カゲヤマ ヨシアキ

田母神 正広
タモガミ マサヒロ

10月号わだちＰ4記載の会員だよりは下記の通り訂正させていただきます。
ページ 変更事項事業所名 正 誤

㈱アイクリーン福島営業所
ロジテック東北㈱富久山センター
㈱向洋いわき営業所

㈱アイクリーン福島営業所
ロジテック東北㈱富久山センター
㈱向洋いわき営業所

 7
26
51

㈱アイスクリーン福島営業所
ロジテック東北運送㈱富久山センター
㈱光洋いわき営業所事業所名

事業所名
事業所名
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　女性部会県南支部（中村 須美子 副部会長）は、10月９
日㈮に「トラックの日」関連事業及び環境対策PR事業の
一環として清掃活動を実施した。
　当日は台風が接近している中、中村副部会長を含む総
勢７名の部会員が、白河の関トラックステーション及び
周辺道路のゴミ拾いを行い、普段利用している公共施設
及び道路に対する感謝の意を表した。

女性部会県南支部が清掃活動を実施女性部会県南支部が清掃活動を実施女性部会県南支部が清掃活動を実施女性部会女性部会

【参加者全員での記念撮影】

　青年部会（小野田 弘明 部会長）は10月27日㈫に郡
山市「県中研修センター」において、今年度２回目
となる役員会を開催した。
　会議では「物流交流事業」、「トラックの日」フェ
スタ、東北六県が持ち回りで担当している東北ト
ラック協会連合会青年部会事務局の担当について報
告され、令和元年台風15号・19号に係る全ト協青年
部会作成のDVD及び見舞金の配布に関する審議が行
われた。

青年部会が第２回役員会を開催青年部会が第２回役員会を開催青年部会が第２回役員会を開催青年部会青年部会

　いわき支部（鈴木 健仁 支部長）は10月27日㈫い
わき市「いわき方部 共同休憩所 大会議室」におい
て、支部会員を対象に選任運行管理者が２年ごとに
受講が義務付けられている「運行管理者一般講習
会」を６月に続き開催した。
　本講習会は平中央自動車学校のご協力を得ての開
催となっており、会員事業所から要望を受け、今年
度も支部主催事業として実施の運びとなった。
　当日は30名が参加し、運行管理者としての必要な
知識を習得した。なお、同講習会は12月15日㈫、令和３年２月24日㈬にも開催が決まっている。

いわき支部が第２回運行管理者一般講習会を開催いわき支部が第２回運行管理者一般講習会を開催いわき支部が第２回運行管理者一般講習会を開催支　部支　部

　会津支部（菅野 高志 支部長）は10月９日㈮に磐梯町「会津磐
梯カントリークラブ」において、31名が参加しチャリティーゴ
ルフコンペを開催した。
　当日は台風の接近に伴い天候の悪化が懸念されたが、天気が崩
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ることができた。
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日本通運㈱郡山流通事業所
㈱クルマのわかつき

 5
 9
12
15
16
17
18

21

24

24
42

支部 代表者名事業所名

相双 東電物流㈱福島支社 森　隆男
郵便番号

979-0402
車両台数住　所

双葉郡広野町大字下北迫字二ツ沼43-32 6

963-0201
郡山市大槻町仁池向7-1　

963-0128
郡山市三穂田町駒屋字杉内後5-1

963-0201
郡山市大槻町広町53-1

963-0725
郡山市田村町金屋字孫右衛門平33-2

菅原　修
小濱　誠
松村弘明
㈱昭和運送店
石川章彦
佐久間正広

日本通運㈱郡山コンテナ事業所
小野泰宏
安斉英一
若槻英夫

郵便番号
住所

郵便番号
住所

事業所名

事業所名

玉川　清人
タマカワ キヨト

影山　良明
カゲヤマ ヨシアキ

田母神 正広
タモガミ マサヒロ

10月号わだちＰ4記載の会員だよりは下記の通り訂正させていただきます。
ページ 変更事項事業所名 正 誤

㈱アイクリーン福島営業所
ロジテック東北㈱富久山センター
㈱向洋いわき営業所

㈱アイクリーン福島営業所
ロジテック東北㈱富久山センター
㈱向洋いわき営業所

 7
26
51

㈱アイスクリーン福島営業所
ロジテック東北運送㈱富久山センター
㈱光洋いわき営業所事業所名

事業所名
事業所名
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令和２年関係功労者等表彰式
（東北運輸局長、福島運輸支局長表彰式）

整備管理者選任前研修

運送業説明見学会及び企業説明会

引越基本講習

引越管理者講習

 2日㈪

 9日㈪

12日㈭

18日㈬

19日㈭

福島市「ホテル福島グリーンパレス」

郡山市「県中研修センター」

福島市「福島研修センター」

郡山市「県中研修センター」

郡山市「県中研修センター」

交通事故統計交通事故統計交通事故統計お知らせお知らせ

第一当事者が県内居住の事業用貨物車の交通事故発生状況は2019年に比べ2020年では発生件数
（－2）、死者数（＋1）、傷者数（－4）となっている。交通規則を守ることは、社会人としての
基本的な責務です。会員事業所におかれましても、プロドライバーとして、より一層の交通安全対
策をお願いします。

第一当事者が県内居住の事業用貨物車の交通事故発生状況（９月末）

交通ルールの遵守、思いやり運転等交通マナーアップ　交差点での安全確認の励行　速度の抑制

発生件数

死 者 数

傷 者 数

発生件数

死 者 数

傷 者 数

1月 3月2月 4月 5月 6月 8月 9月

2019
年（
概
数
）
2020
年（
概
数
）

7月 11月 12月10月２０１９年

に比べて

の増減数

合計

51

0

67

49

1

63

年間合計

67

1

85

3

0

3

3

0

3

－2

＋1

　－4

7

0

8

7

0

14

8

0

12

4

0

4

4

0

4

4

0

4

7

0

15

6

0

8 

4

0

4

7

1

6

4

0

5

6

0

10

3

0

4

7

0

9

11

0

12

5

0

5

日　程 行　　事　　内　　容 開　催　場　所

１１月の行事予定１１月の行事予定

技能講習等実施予定技能講習等実施予定技能講習等実施予定陸 災 防陸 災 防

2020年11月１日発行（毎月１回１日）
編集発行　公益社団法人福島県トラック協会
〒960-0231　福島市飯坂町平野字若狭小屋32
TEL 024-558-7755㈹　FAX 024-558-7731
H.P http://fukutora.lat37n.com/
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